
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Loti I- Kite, Reagente dhe Materiale per Laboratorin Baktereologjik dhe Laboratorin 

Kl-Biokimik 

Laboratori Kl-Biokimik 

Nr. Emertimi Artikulli Specifikimi  Njesia 

1  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit për Bilirubin totale 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar ml 

2  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per Glukoze 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar ml 

3  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per Kreatinemi 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

4  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per AST/GOT 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

5  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per ALT/GPT 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

6  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per Ure color 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

7  Kite dhe materiale Laboratorike  
Triglicerid 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

8  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per LDH 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

9  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per acidin urik 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

10  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per kolesterol 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

11  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit nivel protrombine flakon 15 ml flakon 

/5ml 

12  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kyveta per nivel protrombin 

kuti (max 1000 
cope) 

cope 

13  Kite dhe materiale Laboratorike  
Gimsa amballazh 500 ml 

ml 

14  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba plastik kokrriza 

kuti (max 2000 
cope) 

cope 

15  Kite dhe materiale Laboratorike  
Stripte urine kuti 100 stripte 

kuti(me 
100 

cope) 

16  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit troponin test   pako max 20 teste 

kuti 

17  Kite dhe materiale Laboratorike  
Minilise per c/count 

flakon max 1000 
ml 

l 

18  Kite dhe materiale Laboratorike  
Diluent per c/count kuti max 20 l 

kuti /20 l 

19  Kite dhe materiale Laboratorike  
TubaK3edta 

kuti (max 2000 
cope) 

cope 



20  Kite dhe materiale Laboratorike  
Xhama mikroskopik  mbajtes 

kuti (max 100 
cope) 

kuti*50 

21  Kite dhe materiale Laboratorike  
Maja blu pipet 

pako (max 1000 
cope) 

cope 

22  Kite dhe materiale Laboratorike  
Maja te verdha pipet 

pako (max 1000 
cope) 

cope 

23  Kite dhe materiale Laboratorike  

Xhama mikroskop objekt  

mbulues 
kuti (max 100 

cope) 
kuti /50 
cope 

24  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba plastik1 perdorimeshe 

pako (max 1000 
cope) 

cope 

25  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba pe na citrate  

kuti (max 2000 
cope) 

cope 

26  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba urine 

kuti (max 2000 
cope) 

cope 

27  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit amilas amballazh 500 ml 

ml 

28  Kite dhe materiale Laboratorike  
RINSE per cell.counter kuti max 20 l kuti/20l 

apo fl 

29  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit fosfataze alkaline amballazh 500 ml 

ml 

30  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit GGT amballazh 500 ml 

ml 

31  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit albumine amballazh 500 ml 

ml 

32  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit bilirubin direkt amballazh 500 ml 

ml 

33  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit cpk amballazh 500 ml 

ml 

34  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit HDL amballazh 500 ml 

ml 

35  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit LDL 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

cope 

36  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit protein totale 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

37  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit calcium 

kuti (max 500ml) 
e amballazhuar 

ml 

38  Kite dhe materiale Laboratorike  
Acid sulfsacilik 

amballazh max 
500 ml 

ml 

39  Kite dhe materiale Laboratorike  
Ksilol 

amballazh max 
500 ml 

ml 

40  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit magnezium 

amballazh max 
500 ml 

ml 

41  Kite dhe materiale Laboratorike  
Pipeta variabel 10/100 cope 

cope 

42  Kite dhe materiale Laboratorike  
Pipeta variabel 10/1000 cope 

cope 

43  Kite dhe materiale Laboratorike  
Gota  plastike Urine  pako max 1000  

cope 



44  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba eritrosedimenti + pistona  

kuti max 2000 
cope 

cope 

45  Kite dhe materiale Laboratorike  
Z- Cleaner per cell Counter  flakon /100 ml 

fl/100 ml 

46  Kite dhe materiale Laboratorike  

Probe -Cleaner per cell 

counter  
flakon /100 ml 

fl/100ml 

47  Kite dhe materiale Laboratorike  

test gjak kontrolli (niv min) 

per mindray  
flakon 

fl 

48  Kite dhe materiale Laboratorike  

test gjak kontrolli (niv max) 

per mindray  
flakon 

fl 

49  Kite dhe materiale Laboratorike  

test gjak kontrolli (niv normal) 

per mindray  
flakon 

fl 

LABORATORI  BAKTEREOLOGJIK 

Nr. Emertimi Artikulli Specifikimi  Njesia 

1  Kite dhe materiale Laboratorike  

Salmonella latex kit Test Test 

2  Kite dhe materiale Laboratorike  

Shigella antiserum test Test 

3  Kite dhe materiale Laboratorike  

Aerobik  blood  culture flakon /50 ml Cope 

4  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Clindamycin 2mg Kartixhe 

5  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibioticNorfloxacin 10mg Kartixhe 

6  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Cefotaxim 30mg Kartixhe 

7  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Amikacin 30mg Kartixhe 

8  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Gentamicin 10mg Kartixhe 

9  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Imipenem 10mg Kartixhe 

10  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Meropenem 10mg Kartixhe 

11  Kite dhe materiale Laboratorike  
Disk Teicoplanin 30mg Kartixhe 

12  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Ciprofloksacin 5mg Kartixhe 

13  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotik Linezolid 10mg Kartixhe 

14  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Ceftriaxone  30 mg Kartixhe 

15  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Levofloxacin  5 mg Kartixhe 

16  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Cefazolin  30 mg Kartixhe 

17  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Ceftazidin 10 mg Kartixhe 



18  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic 

Chlorampenicol 

30 mg Kartixhe 

19  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Nitrofurantion  300 mg Kartixhe 

20  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Nalidixin Acid  30mg Kartixhe 

21  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Azytromycin 15 mg Kartixhe 

22  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic 

Cefotaxime/clavulanate 

30/10mg Kartixhe 

23  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic 

Ceftazidime/clavulanate 

30/10mg Kartixhe 

24  Kite dhe materiale Laboratorike  
Disk antibiotic Cefepim 30mg Kartixhe 

25  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Co-

trimocazole 

25mg Kartixhe 

26  Kite dhe materiale Laboratorike  
Disk antibiotic Cefoxitin 30mg  Kartixhe 

27  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic 

Piperacill/Tazobactam 

30/6 Kartixhe 

28  Kite dhe materiale Laboratorike  
Disk Vancomycin 5mg Kartixhe 

29  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk Amoxicillin/clavulanic 

acid 

20/10mg Kartixhe 

30  Kite dhe materiale Laboratorike  

Biochemical Staph Kit Kit Cope 

31  Kite dhe materiale Laboratorike  

Biochemical Strept kit Kit Cope 

32  Kite dhe materiale Laboratorike  

Enterobacteriacae Test Kit Kit Cope 

33  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit HCV(imunokro) test Cope 

34  Kite dhe materiale Laboratorike  

Salmonella typhi suspension 

TO 

ml ml 

35  Kite dhe materiale Laboratorike  

Salmonella typhi suspension 

TH 

ml ml 

36  Kite dhe materiale Laboratorike  

Staph latex test Test Test 

37  Kite dhe materiale Laboratorike  

Strept l atex test grup 

A,B,C&D 

Test Test 

38  Kite dhe materiale Laboratorike  

Mac Concey  flakon gr 

39  Kite dhe materiale Laboratorike  

Ansan platini 4mm/2mm Cope 

40  Kite dhe materiale Laboratorike  

Fuksinbazik-carbol Flakon ml 

41  Kite dhe materiale Laboratorike  

MethylenBlu-carbol Flakon ml 

42  Kite dhe materiale Laboratorike  

Gentian Violet Flakon ml 

43  Kite dhe materiale Laboratorike  

Lugol Flakon ml 

44  Kite dhe materiale Laboratorike  
Safranin Flakon ml 



45  Kite dhe materiale Laboratorike  

XylozeLyzineDeoxycholate 

agar 

flakon gr 

46  Kite dhe materiale Laboratorike  

Selective Broth  flakon gr 

47  Kite dhe materiale Laboratorike  

M Farland standard 0.5 Cope Cope 

48  Kite dhe materiale Laboratorike  
Enrichment Broth (RVS) flakon gr 

49  Kite dhe materiale Laboratorike  

Marker Pen Cope Cope 

50  Kite dhe materiale Laboratorike  

Brucella abortus antigen ml ml 

51  Kite dhe materiale Laboratorike  

H.Pylori antigen rapid 

test(faeces) 

Test Cope 

52  Kite dhe materiale Laboratorike  
Candida identification kit Kit Cope 

53  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit fece gjak okult Test cope  

54  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit Syphilis Test cope 

55  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit HIV1/2 Test cope 

56  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit HbsAg Test cope 

57  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit CRP  Test cope 

Gjate dorezimit te mallit ne depot e bleresit , kitet dhe reagentet te shoqerohen me raport analize 

dhe certifikate origjine. 

Kitet dhe reagentet te kene te shenuar mbishkrimin (CE) dhe shtetin ku jane prodhuar. Sasite e 

kiteve dhe reagenteve dhe cilesite te jene sipas kerkesave te dhena ne dokumentat e tenderit. 

Kitet dhe reagentet duhet te kene te shenuara saktesisht shoqerine prodhuese dhe shtetin e 

origjines. 

Kitet dhe reagentet daten e skadences duhet ta kene te shenuar ne amballazhe (kutite) date e 

cila ne momentin e levrimit duhet te jete jo me pake se 12 (dymbedhjete) muaj . 

Ambalazhimi te jete i pershtatshem sipas llojit te mallit i shoqeruar me etiketat perkatese. Duhet 

Respektuar formati i amballazhit sipas perdorimit 

Loti II- Kite dhe material per Aparatin e ASTRUPIT ( Ne Sherbimin e Reanimacionit) 

 

Nr Sistemi Emertimi Specifikimi Njesi 

1 Kite + materiale per aparatin e Astrupit S1 Rinse Solution paketimi ne 2 cope cope 

2 Kite + materiale per aparatin e Astrupit S2 Fluid Pack paketimi ne 1 cope cope 

3 Kite + materiale per aparatin e Astrupit S3 Fluid Pack A paketimi ne 1 cope cope 

4 Kite + materiale per aparatin e Astrupit PH - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 

5 Kite + materiale per aparatin e Astrupit PO2 - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 

6 Kite + materiale per aparatin e Astrupit PCO2 - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 

7 Kite + materiale per aparatin e Astrupit K - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 



8 Kite + materiale per aparatin e Astrupit Na - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 

9 Kite + materiale per aparatin e Astrupit Ca - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 

10 Kite + materiale per aparatin e Astrupit 

Reference Micro 
Electrode paketimi ne 1 cope cope 

11 Kite + materiale per aparatin e Astrupit GLU/LAC Sensor paketimi ne 1 cope cope 

12 Kite + materiale per aparatin e Astrupit Printer Paper paketimi ne 6 cope cope 

13 Kite + materiale per aparatin e Astrupit HB-Calibrator paketimi ne 5 cope cope 

14 Kite + materiale per aparatin e Astrupit THB Cuvette Packed paketimi ne 1 cope cope 

Gjate dorezimit te mallit ne depot e bleresit , materialet dhe kitet te shoqerohen me certifikate 

analize . 

Materialet dhe kitet te kene te shenuar mbishkrimin (CE) dhe shtetin ku jane prodhuar. Sasite 

e materialeve dhe  kiteve dhe cilesimet te jene sipas kerkesave te dhena ne dokumentat e 

tenderit. 

Materialet dhe kitet duhet te kene te shenuara saktesisht shoqerine prodhuese dhe shtetin e 

origjines . 

Materialet dhe kitet daten e skadences duhet ta kene te shenuar ne amballazhe (kutite) date e 

cila ne momentin e levrimit duhet te jete jo me pak se ½  e kohes midis dates se prodhimit dhe 

asaj te skadences . 

Ambalazhimi te jete i pershtatshem sipas llojit te mallit i shoqeruar me etiketat perkatese. 

Materialet dhe kitet duhet te jene ne perputhje me pershkrimet ne emertimet dhe njesite e dhena 

ne DST. 

Grafiku i levrimit do te jete sipas nevojave te Autoritetit Kontraktor 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

Loti I- Kite, Reagente dhe Materiale per Laboratorin Baktereologjik dhe Laboratorin Kl-

Biokimik 

 

LABORATORI KLINIK BIOKIMIK 

Nr. Emertimi Artikulli Specifikimi  Njesia Sasia 

1  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per Bilirubin totale 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 19,000 

2  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per Glukoze 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 25,000 

3  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per Kreatinemi 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 10,000 

4  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per AST/GOT 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 15,000 

5  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per ALT/GPT 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 20,000 



6  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per Ure color 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 40,000 

7  Kite dhe materiale Laboratorike  
Triglicerid 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 1,500 

8  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per LDH 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 1,500 

9  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per acidin urik 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 800 

10  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit per kolesterol 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 1,500 

11  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit nivel protrombine flakon 15 ml 

flakon /5ml 50 

12  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kyveta per nivel protrombin 

kuti (max 1000 
cope) 

cope 1,000 

13  Kite dhe materiale Laboratorike  
Gimsa 

amballazh 500 
ml 

ml 500 

14  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba plastik kokrriza 

kuti (max 2000 
cope) 

cope 15,000 

15  Kite dhe materiale Laboratorike  
Stripte urine kuti 100 stripte kuti(me 

100 cope) 50 

16  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit troponin test   

pako max 20 
teste 

kuti 50 

17  Kite dhe materiale Laboratorike  
Minilise per c/count 

flakon max 1000 
ml 

l 18 

18  Kite dhe materiale Laboratorike  
Diluent per c/count kuti max 20 l 

kuti /20 l 40 

19  Kite dhe materiale Laboratorike  
TubaK3edta 

kuti (max 2000 
cope) 

cope 20,000 

20  Kite dhe materiale Laboratorike  
Xhama mikroskopik  mbajtes 

kuti (max 100 
cope) 

kuti*50 39 

21  Kite dhe materiale Laboratorike  
Maja blu pipet 

pako (max 1000 
cope) 

cope 25,000 

22  Kite dhe materiale Laboratorike  
Maja te verdha pipet 

pako (max 1000 
cope) 

cope 30,000 

23  Kite dhe materiale Laboratorike  

Xhama mikroskop objekt  

mbulues 
kuti (max 100 

cope) 
kuti /50 

cope 39 

24  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba plastik1 perdorimeshe 

pako (max 1000 
cope) 

cope 55,000 

25  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba pe na citrate  

kuti (max 2000 
cope) 

cope 5,000 

26  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba urine 

kuti (max 2000 
cope) 

cope 15,000 

27  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit amilas 

amballazh 500 
ml 

ml 800 

28  Kite dhe materiale Laboratorike  
RINSE per cell.counter kuti max 20 l kuti/20l 

apo fl 7 

29  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit fosfataze alkaline 

amballazh 500 
ml 

ml 1,000 



30  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit GGT 

amballazh 500 
ml 

ml 1,000 

31  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit albumine 

amballazh 500 
ml 

ml 800 

32  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit bilirubin direkt 

amballazh 500 
ml 

ml 200 

33  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit cpk 

amballazh 500 
ml 

ml 500 

34  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit HDL 

amballazh 500 
ml 

ml 100 

35  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit LDL 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar cope 800 

36  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit protein totale 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 1,200 

37  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit calcium 

kuti (max 
500ml) e 

amballazhuar ml 400 

38  Kite dhe materiale Laboratorike  
Acid sulfsacilik 

amballazh max 
500 ml 

ml 500 

39  Kite dhe materiale Laboratorike  
Ksilol 

amballazh max 
500 ml 

ml 500 

40  Kite dhe materiale Laboratorike  
Kit magnezium 

amballazh max 
500 ml 

ml 500 

41  Kite dhe materiale Laboratorike  
Pipeta variabel 10/100 cope 

cope 4 

42  Kite dhe materiale Laboratorike  
Pipeta variabel 10/1000 cope 

cope 4 

43  Kite dhe materiale Laboratorike  
Gota  plastike Urine  pako max 1000  

cope 1,600 

44  Kite dhe materiale Laboratorike  
Tuba eritrosedimenti + pistona  

kuti max 2000 
cope 

cope 2,000 

45  Kite dhe materiale Laboratorike  
Z- Cleaner per cell Counter  flakon /100 ml 

fl/100 ml 10 

46  Kite dhe materiale Laboratorike  

Probe -Cleaner per cell 

counter  
flakon /100 ml 

fl/100ml 5 

47  Kite dhe materiale Laboratorike  

test gjak kontrolli (niv min) 

per mindray  
flakon 

fl 1 

48  Kite dhe materiale Laboratorike  

test gjak kontrolli (niv max) 

per mindray  
flakon 

fl 2 

49  Kite dhe materiale Laboratorike  

test gjak kontrolli (niv normal) 

per mindray  
flakon 

fl 2 

LABORATORI BAKTEREOLOGJIK 

Nr. Emertimi 
Artikulli Specifikimi  Njesia Sasia 

1  Kite dhe materiale Laboratorike  

Salmonella latex kit Test Test 
               

90  

2  Kite dhe materiale Laboratorike  

Shigella antiserum test Test 
               

90  



3  Kite dhe materiale Laboratorike  

Aerobik  blood  culture flakon /50 ml Cope 
              

200  

4  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Clindamycin 2mg Kartixhe 
                 

5  

5  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibioticNorfloxacin 10mg Kartixhe 
                 

5  

6  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Cefotaxim 30mg Kartixhe 
                 

5  

7  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Amikacin 30mg Kartixhe 
                 

8  

8  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Gentamicin 10mg Kartixhe                  
8  

9  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Imipenem 10mg Kartixhe                  
2  

10  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Meropenem 10mg Kartixhe 
                 

2  

11  Kite dhe materiale Laboratorike  
Disk Teicoplanin 30mg Kartixhe                  

3  

12  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Ciprofloksacin 5mg Kartixhe                  
8  

13  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotik Linezolid 10mg Kartixhe                  
3  

14  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Ceftriaxone  30 mg Kartixhe 
                 

8  

15  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Levofloxacin  5 mg Kartixhe 
                 

5  

16  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Cefazolin  30 mg Kartixhe 
                 

5  

17  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Ceftazidin 10 mg Kartixhe                  
5  

18  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic 

Chlorampenicol 

30 mg Kartixhe 
                 

5  

19  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Nitrofurantion  300 mg Kartixhe 
                 

6  

20  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Nalidixin Acid  30mg Kartixhe 
                 

5  

21  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Azytromycin 15 mg Kartixhe 
                 

3  

22  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic 

Cefotaxime/clavulanate 

30/10mg Kartixhe 
                 

3  

23  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic 

Ceftazidime/clavulanate 

30/10mg Kartixhe 
                 

3  

24  Kite dhe materiale Laboratorike  
Disk antibiotic Cefepim 30mg Kartixhe                  

5  

25  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic Co-

trimocazole 

25mg Kartixhe 
                 

5  

26  Kite dhe materiale Laboratorike  
Disk antibiotic Cefoxitin 30mg  Kartixhe                  

5  

27  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk antibiotic 

Piperacill/Tazobactam 

30/6 Kartixhe 
                 

5  

28  Kite dhe materiale Laboratorike  
Disk Vancomycin 5mg Kartixhe                  

5  



29  Kite dhe materiale Laboratorike  

Disk Amoxicillin/clavulanic 

acid 

20/10mg Kartixhe 
                 

5  

30  Kite dhe materiale Laboratorike  

Biochemical Staph Kit Kit Cope                
80  

31  Kite dhe materiale Laboratorike  

Biochemical Strept kit Kit Cope                
30  

32  Kite dhe materiale Laboratorike  

Enterobacteriacae Test Kit Kit Cope               
160  

33  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit HCV(imunokro) test Cope               
700  

34  Kite dhe materiale Laboratorike  

Salmonella typhi suspension 

TO 

ml ml 
               

25  

35  Kite dhe materiale Laboratorike  

Salmonella typhi suspension 

TH 

ml ml 
               

25  

36  Kite dhe materiale Laboratorike  

Staph latex test Test Test 
              

180  

37  Kite dhe materiale Laboratorike  

Strept l atex test grup 

A,B,C&D 

Test Test 
              

180  

38  Kite dhe materiale Laboratorike  

Mac Concey  flakon gr 
              

500  

39  Kite dhe materiale Laboratorike  

Ansan platini 4mm/2mm Cope 
               

10  

40  Kite dhe materiale Laboratorike  

Fuksinbazik-carbol Flakon ml 
              

500  

41  Kite dhe materiale Laboratorike  

MethylenBlu-carbol Flakon ml 
              

500  

42  Kite dhe materiale Laboratorike  

Gentian Violet Flakon ml 
              

500  

43  Kite dhe materiale Laboratorike  

Lugol Flakon ml               
500  

44  Kite dhe materiale Laboratorike  
Safranin Flakon ml               

500  

45  Kite dhe materiale Laboratorike  

XylozeLyzineDeoxycholate 

agar 

flakon gr 
              

500  

46  Kite dhe materiale Laboratorike  

Selective Broth  flakon gr 
              

500  

47  Kite dhe materiale Laboratorike  

M Farland standard 0.5 Cope Cope                  
3  

48  Kite dhe materiale Laboratorike  
Enrichment Broth (RVS) flakon gr               

500  

49  Kite dhe materiale Laboratorike  

Marker Pen Cope Cope                
20  

50  Kite dhe materiale Laboratorike  

Brucella abortus antigen ml ml                
25  

51  Kite dhe materiale Laboratorike  

H.Pylori antigen rapid 

test(faeces) 

Test Cope 
               

50  

52  Kite dhe materiale Laboratorike  
Candida identification kit Kit Cope                

20  

53  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit fece gjak okult Test cope  
              

100  

54  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit Syphilis Test cope 
              

600  



55  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit HIV1/2 Test cope 
              

600  

56  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit HbsAg Test cope 
              

600  

57  Kite dhe materiale Laboratorike  

Kit CRP  Test cope               
500  

 

Loti II- Kite dhe material per Aparatin e ASTRUPIT ( Ne Sherbimin e Reanimacionit) 

 

Nr Sistemi Emertimi Specifikimi Njesi 
Sasia 

Totale 

1 Kite + materiale per aparatin e Astrupit S1 Rinse Solution paketimi ne 2 cope cope 7 

2 Kite + materiale per aparatin e Astrupit S2 Fluid Pack paketimi ne 1 cope cope 10 

3 Kite + materiale per aparatin e Astrupit S3 Fluid Pack A paketimi ne 1 cope cope 7 

4 Kite + materiale per aparatin e Astrupit PH - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 1 

5 Kite + materiale per aparatin e Astrupit PO2 - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 1 

6 Kite + materiale per aparatin e Astrupit PCO2 - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 1 

7 Kite + materiale per aparatin e Astrupit K - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 1 

8 Kite + materiale per aparatin e Astrupit Na - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 1 

9 Kite + materiale per aparatin e Astrupit Ca - Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 1 

10 Kite + materiale per aparatin e Astrupit Reference Micro Electrode paketimi ne 1 cope cope 2 

11 Kite + materiale per aparatin e Astrupit GLU/LAC Sensor paketimi ne 1 cope cope 2 

12 Kite + materiale per aparatin e Astrupit Printer Paper paketimi ne 6 cope cope 1 

13 Kite + materiale per aparatin e Astrupit HB-Calibrator paketimi ne 5 cope cope 1 

14 Kite + materiale per aparatin e Astrupit THB Cuvette Packed paketimi ne 1 cope cope 1 

 

 

Afatet e lëvrimit:  Nga data e lidhjes se Kontrates deri ne 15.12.2017 , sipas kerkesave te 

Autoritetit Kontraktor 

 

 

 


